[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.04.2018 № 155
Об утверждении актуализированной

схемы теплоснабжения Краснинского

городского поселения Краснинского

района Смоленской области

на 2019 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 года  №154 «О требованиях к системам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», федеральными законами от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, Уставом Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, Администрация муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области
постановляет:
1.Утвердить актуализированную схему теплоснабжения Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 2019 год.
2.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Краснинский край».
3.Настоящее постановление разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области Шендалева В.А.
Исполняющий полномочия

Главы муниципального  образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                                 В.Н. Попков
Актуализирована схема теплоснабжения Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области до 2019 года

СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области

Основанием для разработки схемы теплоснабжения Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области является:

 - Постановление Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года №154 «О требованиях к системам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»;

 - Генеральный план Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области.

1. Общие положения

Схема теплоснабжения поселения – документ, содержащий материалы по обосновании эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, её развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

Теплоснабжающая организация определяет схемы теплоснабжения.

Мероприятия  по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса.

2. Основные цели и задачи схемы теплоснабжения

Схема теплоснабжения Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области позволит:

определить возможность подключения к сетям теплоснабжения объекта капитального строительства и организации, обязанной при наличии технической возможности произвести такое подключение;

повысить надежность работы систем теплоснабжения  в соответствии с нормативными требованиями;

минимизировать затраты на теплоснабжение в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе;

обеспечить жителей Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области тепловой энергией;

строительство новых объектов производственного и другого назначения, используемых в сфере теплоснабжения Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области.

3. Графическая часть

4. Пояснительная записка к схеме теплоснабжения

1. Краснинское городское поселение Краснинского района Смоленской области входит в состав муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области. Площадь поселения составляет  96,82 кв.км.
Располагается в западной части Смоленской области у границы с Республикой Беларусь. В 45 км. к западу от областного центра г. Смоленска. Административным центром Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области является п. Красный. Численность населения Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 01.01.2017 года составляет 4238 человека.

2.Сведения о котельных поселения

В настоящее время теплоснабжающей организацией является ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»

Таблица №1

	Адрес котельной/ собственник
	Мощность (Мвт, Гкал/час)
	Фактическое использование нагрузки
	Тип и марка котлов
	Длина тепловых сетей, пог.м.
	Вид топлива
	Количество отапливаемых домов

	Смоленская область, п. Красный, ул. Ленина,25а

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	2,5
	76%
	Водогрейный,

КВТС -1,

КВТС –1,

КВТС-05
	1163
	Природный газ
	9  многоквартирных жилых домов, два гаража больницы, главный корпус ЦРБ, поликлиника, инфекционный корпус, кухня, прачечная, склад.

	Смоленская область, п. Красный, ул. Карла Маркса,2а

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	6
	81,5%
	Водогрейный,

ТВГ-1,5,

ТВГ-1,5,

ТВГ-1,5,

ТВГ-1,5
	2466
	природный газ
	Краснинский районный суд,

7 многоквартирных жилых домов,

баня,  центральная библиотека,  дом культуры, узел связи, аптека, типография, гараж школы,  школа, интернат,  Управление РОВД, гараж РОВД,

 ЗАО «КАБО», РКЦ, Здание Администрации,  Управления сельского хозяйства, гараж Администрации, гараж управления сельского хозяйства

	д/с «Солнышко»

муниципальная собственность Администрации муниципального образования «Краснинский район»

Смоленской

        области
	300 кВт

	ЭПО-72-120 Класс «Профессионал»
	-
	кВс
	д/с «Солнышко»

	д/с «Родничок»

муниципальная собственность Администрации муниципального образования «Краснинский район»

Смоленской

        области
	0,8 МВт

	Водо

грейные котлы Vitoplex 100

	Природный газ
	д/с «Родничок»

	Таблица №2

Баланс тепловой энергии на котельных, находящихся в собственности/аренде ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго" (ООО "СРТЭ") на 2018 г.

	Наименование источника тепловой энергии
	Полезный отпуск тепловой энергии потребителям, Гкал
	Нормативные  технологические потери в тепловых сетях ООО "СРТЭ", Гкал
	Отпуск тепловой энергии в сеть, Гкал
	Расход тепловой энергии на собственные нужды, Гкал
	Выработка тепловой энергии, Гкал

	ул. К.Маркса
	3 403
	908
	4 311
	100
	4 411

	ул. Ленина, ЦРБ
	2 164
	495
	2659
	62
	2 721

	ул. Карла Маркса, 20
	325
	23
	348
	3
	351

	ВСЕГО
	5892
	1 426
	7 318
	165
	7483

3.Общая протяженность  тепловых сетей в двухтрубном исчислении составляет 3,9 километра. Основные материалы, используемые при изоляции: мин. вата, рубероид, деревянные короба, опилки, пенополиуретановая   скорлупа, пенополиуретановое напыление с полиэтиленовой оболочкой.

Теплоснабжение в Краснинском городском поселении Краснинского района Смоленской области осуществляется:

- в частных домах от печного отопления  и газового снабжения;

- в многоквартирных  домах от 2 котельных и газового снабжения.

- объектов социального значения от котельных согласно таблице №1.

4. Увеличение площади жилья происходит за счет индивидуального строительства с индивидуальным отоплением.

5. Строительство новых котельных не целесообразно.

6. Существующая схема тепловых сетей является оптимальной для Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области.

Актуализация схемы теплоснабжения Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области до 2019 года

Внести в схему теплоснабжения муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области следующие изменения:

В разделе 4:

- в пункте 1 слова «Численность населения Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 01.01.2016 года составляет 4262 человека» заменить словами «Численность населения Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 01.01.2017 года составляет 4238 человек».

- таблицу 2 изложить в следующей редакции:

	Таблица №2

Баланс тепловой энергии на котельных, находящихся в собственности/аренде ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго" (ООО "СРТЭ") на 2019 г.

	Наименование источника тепловой энергии
	Полезный отпуск тепловой энергии потребителям, Гкал
	Нормативные  технологические потери в тепловых сетях ООО "СРТЭ", Гкал
	Отпуск тепловой энергии в сеть, Гкал
	Расход тепловой энергии на собственные нужды, Гкал
	Выработка тепловой энергии, Гкал

	ул. Карла Маркса
	3403
	908
	4311
	100
	4411

	ул. Ленина, ЦРБ
	2164
	495
	2659
	62
	2721

	ул. Карла Маркса, 20
	325
	23
	348
	3
	351

	ВСЕГО
	5892
	1 426
	7318
	165
	7483